Congonhas, 22 de Junho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1756

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ATA Nº PMC/035/2017

Partes: Município de Congonhas X Supermercado Vidigal - Ltda. Objeto: Registro de preços para futura e eventual compra de café em pó, açúcar e

adoçante liquido para atender diversas Secretarias da Administração Municipal. Prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$57.920,10. Data: 13/06/2017.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/034/2017

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de hortifrutigranjeiros para atender às Secretarias Municipais de Educação, de Saúde e de
Desenvolvimento e Assistência Social. Por cumprimento do Princípio da Publicidade, torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão supracitado às

licitantes Cleisson V.R. da Cunha Hortifruti – ME: Itens 1, 5, 6, 13, 16, 21, 25 e 29; GP Distribuidora de Alimentos Ltda. – ME: Itens 2, 3, 4, 7, 8, 10, 11, 12, 14, 15,

18, 19, 20, 23, 26 e 27 e RR Legumes Ltda. – ME: Itens 9, 17, 22, 24 e 28. Congonhas, 22/06/2017. Jose de Freitas Cordeiro – Prefeito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/045/2017

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fogos de artifício e show pirotécnico com montagem,
desmontagem e acionamento eletrônico, para atender a Prefeitura de Congonhas-MG.  Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia

04/07/2017 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 04/07/2017 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e

pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/032/2017

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços para realização do evento “Festa de Peão do Pequeri 2017”, nos dias 12 e 13 de agosto de

2017.  Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 05/07/2017 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 05/07/2017 às 09:35

horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/046/2017

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços de locação de telões e painel de LED com estrutura de fixação e projetores
multimídia, incluindo montagem, instalação, suporte técnico, operador dos equipamentos, desinstalação e desmontagem dos equipamentos, para atender diversos

eventos e atividades realizadas pela Secretaria de Comunicação e Eventos da Prefeitura de Congonhas.  Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e

das propostas: Dia 06/07/2017 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 06/07/2017 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156,
1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

HOMOLOGACAO - PREGÃO PMC/027/2017

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção para atender a diversas Secretarias da Prefeitura Municipal. Por

cumprimento do principio da Publicidade, torna público o Termo de Homologação e Adjudicação às licitantes Industrial Ferragens Ltda. – ME. Itens: 1, 2, 3, 6, 7, 8,

9, 10, 14, 15, 19, 20 21, 22, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 42, 45, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 72, 73, 74, 75, 76, 77,
78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 88, 92, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 127, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145,

146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 167, 168, 175, 182, 183, 197, 199, 201, 202, 203, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211,

218, 220, 221, 222, 223, 224, 226 e 228; Lajes e Premoldados Nunes Ltda. – EPP. Itens: 18, 170, 171, 172, 176, 177, 178 e 236; Madeireira Belém Pará Ltda. – EPP.
Itens: 39, 40, 41, 59, 68, 69, 70, 71, 91, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 123, 124, 125, 126, 181, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191,

192, 204, 214, 215, 216, 217, 227 e 229; Premoldados Belo Bloco Ltda.. Itens: 5, 11, 12, 13, 16, 17, 25, 26, 43, 44, 46, 47, 58, 86, 87, 89, 90, 164, 180, 193, 194, 195,

196, 198, 200, 225, 230, 231, 232 e 233 e Pre Moldados Master Eireli – ME. Itens: 23, 24, 93, 94, 132 e 234. Congonhas, 22/06/2017. José de Freitas Cordeiro –
Prefeito Municipal.

http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/

Congonhas, 22 de Junho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1756

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

JUNTA RECURSAL DA DMAM

AUTUADO: Ônix Danceteria Ltda. – ME – Processo Administrativo 0009982/2014 - Auto de Infração nº 481/2015. RESULTADO: Improcedente a

defesa apresentada, porém redução da multa para 400 UPMC.
AUTUADO: Geraldo de Souza Ferreira - Processo Administrativo 0001135/2014 - Auto de Infração nº 422/2014. RESULTADO: Improcedente a defesa

apresentada, porém redução da multa para 2.321 UPMC.

AUTUADO: Expresso Gardênia Ltda. - Processo Administrativo 012858/2012 - Auto de Infração nº 447/2014. RESULTADO: Improcedente a defesa
apresentada, porém com aumento da sansão de multa para 420 UPMC.

AUTUADO: João César Lopes - Processo Administrativo 011719/2011 - Auto de Infração nº 466/2015. RESULTADO: Improcedente a defesa

apresentada, porém redução da multa para 442 UPMC.

Elisiane Fátima da Silva Dourado

Presidente da Junta Recursal da DMAM

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2017-06-22T14:49:58-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102